
11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 106,386.14 106,386.14 106,386.14 8,448,445.51 0.00 0.007,143,742.54 1,411,089.11 8,554,831.65

01 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 2,279,130.30 0.00 0.002,279,130.30 0.00 2,279,130.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,279,130.30 0.00 0.002,279,130.30 0.00 2,279,130.30

001 - Actividad de 
Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 2,279,130.30 0.00 0.002,279,130.30 0.00 2,279,130.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,279,130.30 0.00 0.002,279,130.30 0.00 2,279,130.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,279,130.30 0.00 2,279,130.30 0.00 0.00 0.00 0.00 2,279,130.30 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,279,130.30 0.00 2,279,130.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,279,130.30 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 4,455,234.16 0.00 0.003,080,945.05 1,411,089.11 4,492,034.16

000 - Sin Proyecto 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 4,455,234.16 0.00 0.003,080,945.05 1,411,089.11 4,492,034.16

001 - Actividad de Salud 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 2,044,145.05 0.00 0.002,080,945.05 0.00 2,080,945.05

000 - Sin Obra 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 2,044,145.05 0.00 0.002,080,945.05 0.00 2,080,945.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,080,945.05 0.00 2,080,945.05 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 2,044,145.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,080,945.05 0.00 2,080,945.05 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 0.00 2,044,145.05 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Control de 
Zancudos 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Programa 
Operación Fuerza 
Honduras por 
Emergencia del 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.000.00 1,411,089.11 1,411,089.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.000.00 1,411,089.11 1,411,089.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,411,089.11 1,411,089.11 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,411,089.11 1,411,089.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411,089.11 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 792,740.97 0.00 0.00792,740.97 0.00 792,740.97
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 792,740.97 0.00 0.00792,740.97 0.00 792,740.97

001 - Apoyo a Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 792,740.97 0.00 0.00792,740.97 0.00 792,740.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 792,740.97 0.00 0.00792,740.97 0.00 792,740.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

792,740.97 0.00 792,740.97 0.00 0.00 0.00 0.00 792,740.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

792,740.97 0.00 792,740.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 792,740.97 0.00 0.00

04 - PROGRAMA DE OFICINA DE 
LA MUJER

0.00 69,586.14 69,586.14 69,586.14 921,340.08 0.00 0.00990,926.22 0.00 990,926.22

000 - Sin Proyecto 0.00 69,586.14 69,586.14 69,586.14 921,340.08 0.00 0.00990,926.22 0.00 990,926.22

001 - Eje de Prevención 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 297,277.87 0.00 0.00297,277.87 0.00 297,277.87

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 297,277.87 0.00 0.00297,277.87 0.00 297,277.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

297,277.87 0.00 297,277.87 0.00 0.00 0.00 0.00 297,277.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

297,277.87 0.00 297,277.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,277.87 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 11,175.00 11,175.00 11,175.00 286,102.87 0.00 0.00297,277.87 0.00 297,277.87

000 - Sin Obra 0.00 11,175.00 11,175.00 11,175.00 286,102.87 0.00 0.00297,277.87 0.00 297,277.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

297,277.87 0.00 297,277.87 0.00 11,175.00 11,175.00 11,175.00 286,102.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

297,277.87 0.00 297,277.87 0.00 11,175.00 11,175.00 11,175.00 0.00 286,102.87 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política

0.00 43,411.14 43,411.14 43,411.14 55,681.48 0.00 0.0099,092.62 0.00 99,092.62

000 - Sin Obra 0.00 43,411.14 43,411.14 43,411.14 55,681.48 0.00 0.0099,092.62 0.00 99,092.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,092.62 0.00 99,092.62 0.00 43,411.14 43,411.14 43,411.14 55,681.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,092.62 0.00 99,092.62 0.00 43,411.14 43,411.14 43,411.14 0.00 55,681.48 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 183,185.24 0.00 0.00198,185.24 0.00 198,185.24

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 183,185.24 0.00 0.00198,185.24 0.00 198,185.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

198,185.24 0.00 198,185.24 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 183,185.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

198,185.24 0.00 198,185.24 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 183,185.24 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 99,092.62 0.00 0.0099,092.62 0.00 99,092.62
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 99,092.62 0.00 0.0099,092.62 0.00 99,092.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,092.62 0.00 99,092.62 0.00 0.00 0.00 0.00 99,092.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,092.62 0.00 99,092.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,092.62 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

5,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 5,971,861.97 0.00 0.004,070,963.89 2,001,480.60 6,072,444.49

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,943,159.51 0.00 0.001,981,852.43 1,480.60 1,983,333.03

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,943,159.51 0.00 0.001,981,852.43 1,480.60 1,983,333.03

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 1,441,678.91 0.00 0.001,481,852.43 0.00 1,481,852.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,441,678.91 0.00 0.001,481,852.43 0.00 1,481,852.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,481,852.43 0.00 1,481,852.43 0.00 0.00 0.00 0.00 1,441,678.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,481,852.43 0.00 1,481,852.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,441,678.91 0.00 0.00

002 - Fondo de 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Constribucion de 
ZOLITUR para 
Fortalecer la 
Seguridad del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,480.60 0.00 0.000.00 1,480.60 1,480.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480.60 0.00 0.000.00 1,480.60 1,480.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,480.60 1,480.60 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480.60 0.00 0.00

55110 14-012-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 1,480.60 1,480.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480.60 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

5,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 3,728,702.46 0.00 0.001,789,111.46 2,000,000.00 3,789,111.46

000 - Sin Proyecto 5,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 3,728,702.46 0.00 0.001,789,111.46 2,000,000.00 3,789,111.46

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

5,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 734,111.46 0.00 0.00789,111.46 0.00 789,111.46
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000 - Sin Obra 5,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 734,111.46 0.00 0.00789,111.46 0.00 789,111.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

789,111.46 0.00 789,111.46 5,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 734,111.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

789,111.46 0.00 789,111.46 5,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 0.00 734,111.46 0.00 0.00

002 - Apoyo a Patronatos 
e Iglesias

0.00 0.00 0.00 0.00 2,994,591.00 0.00 0.001,000,000.00 2,000,000.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,994,591.00 0.00 0.001,000,000.00 2,000,000.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 2,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,994,591.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 2,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,994,591.00 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de 
Biblioteca Municipal 
de French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 342,230.00 342,230.00 342,230.00 7,639,622.43 0.00 0.007,981,852.43 0.00 7,981,852.43

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,896,370.49 0.00 0.002,896,370.49 0.00 2,896,370.49

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,896,370.49 0.00 0.002,896,370.49 0.00 2,896,370.49

001 - Actividad de 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 396,370.49 0.00 0.00396,370.49 0.00 396,370.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 396,370.49 0.00 0.00396,370.49 0.00 396,370.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

396,370.49 0.00 396,370.49 0.00 0.00 0.00 0.00 396,370.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

396,370.49 0.00 396,370.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 396,370.49 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Fomento del Turismo 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 135,930.00 135,930.00 135,930.00 264,070.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 135,930.00 135,930.00 135,930.00 264,070.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Proyecto de la 
Gaceta Municipal

0.00 135,930.00 135,930.00 135,930.00 264,070.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 135,930.00 135,930.00 135,930.00 264,070.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 135,930.00 135,930.00 135,930.00 264,070.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 135,930.00 135,930.00 135,930.00 0.00 264,070.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 206,300.00 206,300.00 206,300.00 4,479,181.94 0.00 0.004,685,481.94 0.00 4,685,481.94

000 - Sin Proyecto 0.00 206,300.00 206,300.00 206,300.00 4,479,181.94 0.00 0.004,685,481.94 0.00 4,685,481.94

001 - Fortalecimiento de 
las Capacidades 
Administrativas

0.00 105,500.00 105,500.00 105,500.00 1,079,981.94 0.00 0.001,185,481.94 0.00 1,185,481.94

000 - Sin Obra 0.00 105,500.00 105,500.00 105,500.00 1,079,981.94 0.00 0.001,185,481.94 0.00 1,185,481.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,185,481.94 0.00 1,185,481.94 0.00 105,500.00 105,500.00 105,500.00 1,079,981.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,185,481.94 0.00 1,185,481.94 0.00 105,500.00 105,500.00 105,500.00 0.00 1,079,981.94 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento 
Catastral

0.00 100,800.00 100,800.00 100,800.00 3,399,200.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,800.00 100,800.00 100,800.00 3,399,200.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 100,800.00 100,800.00 100,800.00 3,399,200.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 100,800.00 100,800.00 100,800.00 0.00 3,399,200.00 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 1,127,981.62 1,127,981.62 1,127,981.62 14,057,292.08 0.00 0.0015,185,273.70 0.00 15,185,273.70

00 - Sin Subprograma 0.00 1,127,981.62 1,127,981.62 1,127,981.62 14,057,292.08 0.00 0.0015,185,273.70 0.00 15,185,273.70

000 - Sin Proyecto 0.00 1,127,981.62 1,127,981.62 1,127,981.62 14,057,292.08 0.00 0.0015,185,273.70 0.00 15,185,273.70

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00198,185.24 0.00 198,185.24
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00198,185.24 0.00 198,185.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

198,185.24 0.00 198,185.24 0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

198,185.24 0.00 198,185.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,185.24 0.00 0.00

002 - ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,783,667.20 0.00 0.001,783,667.20 0.00 1,783,667.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,783,667.20 0.00 0.001,783,667.20 0.00 1,783,667.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,783,667.20 0.00 1,783,667.20 0.00 0.00 0.00 0.00 1,783,667.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,783,667.20 0.00 1,783,667.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,783,667.20 0.00 0.00

003 - BOMBEROS 0.00 1,127,981.62 1,127,981.62 1,127,981.62 12,075,439.64 0.00 0.0013,203,421.26 0.00 13,203,421.26

000 - Sin Obra 0.00 1,127,981.62 1,127,981.62 1,127,981.62 12,075,439.64 0.00 0.0013,203,421.26 0.00 13,203,421.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,203,421.26 0.00 13,203,421.26 0.00 1,127,981.62 1,127,981.62 1,127,981.62 12,075,439.64 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

13,203,421.26 0.00 13,203,421.26 0.00 1,127,981.62 1,127,981.62 1,127,981.62 0.00 12,075,439.64 0.00 0.00

34,381,832.56 3,412,569.71 37,794,402.27 5,000.00 1,631,597.76 1,631,597.76 1,631,597.76 0.00 36,117,221.99 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/1/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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